
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е
К У Л Ь Т У Р Ы

«ВЫСТАВОЧНЫЙ ЗАЛ «РОДИНА»
308000, г. Белгород, пр. Б.Хмельницкого, 71; тел./факс: 32-71-70; e-mail:

vzrodina@yandex.ru

ПРИКАЗ

«21» декабря 2024 г. № 104-ОД

Об утверждении плана выставок, 
проводимых на базе МБУК 
«Выставочный зал «Родина» в 2025 году

На основании плана работы МБУК «Выставочный зал «Родина», 
приказываю:

1. Утвердить план выставок, проводимых на базе МБУК «Выставочный 

зал «Родина» в 2025 году (Приложение 1 на 2 листах).

2. Закрепить кураторов выставок, согласно указанному Приложению.

3. Контроль над соблюдением сроков проведения выставок, высоким 

уровнем организации экспозиций и качеством работы кураторов 

возложить на заведующего сектором музейно-выставочной 

деятельности Кареликову Е.А.

Директор А. Колесников

mailto:vzrodina@yandex.ru


(
приложение 1 к приказу № 104-ОД от 21.12.2024 г.

Утверждаю
Директор

МБУК «Выставочный зал «Родина» 
:>?-• Л.А. КолесниковС - ,rv

План выставок, проводимых на базе МБУК «Выставочный зал «Родина», в 2025 году
№
п/п Название выставки Дата

проведения
«Избранное»
Лучшие выставочные проекты «Родины» 
2023 -  2024 гг., представляемые в рамках 
празднования юбилея Учреждения

27 декабря 
2024 -  

19 января 
2025

1. «Познание Слова»
Персональная выставка Д. Асадуллаева

23 января -  
23 февраля

2. «Медные крылья офорта»
Персональная выставка члена Союза 
художников России Семина А. А. (г. 
Москва)

24 января -  
23 февраля

3. «Тайна Женщины»
III Межрегиональная выставка, 
посвященная Международному женскому 
дню 8 Марта

06 марта -  
06 апреля

4. «ПОБЕДА!»
Совместная с БГХМ выставка работ 
художников-белгородцев (1960 -  2000 гг.), 
посвященная 80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне

11 апреля -  
11 мая

5. Областная выставка работ членов БРО 
ВТОО «Союз художников России»

16 мая -  
15 июня

6. Персональная юбилейная выставка члена 
Союза художников России Исаевой М.Р.

19 июня -  
27 июля

Фойе Зелены Первый Централь Третий Куратор
низ й зал зал ный зал зал

Колесников А. А. 
Кареликова Е.А.



№
п/н

- ■ -------------------------f
Название выс тавки Дата

проведения
7. «Человек. Начало»

Межрегиональная выставка живописи, 
графики и ДНИ

20 июня 
27 июля

8. «Славим тебя, Белый город!»
Совместная выст авка с БГХМ работ 
белгородских художников (1960 -  2000 гг.) и 
работ из фондовой коллекции Выставочного 
зала «Родина», посвященная празднованию 
Дня города Белгорода

01 августа-  
24 августа

9. «Всё, кроме холста!..»
III Международная выставка современного 
искусства «Параллели»

05 сентября 
-  05 октября

10. VII Белгородский открытый фестиваль 
изобразительных искусств памяти 
заслуженного художника России С.С. 
Косенкова

10 октября -  
09 ноября

11. Персональная юбилейная выставка члена 
Союза художников России Галюзина А. А.

13 ноября -
14 декабря

12. Персональная юбилейная выставка члена 
Союза художников России Чернышева Ю.В.

14 ноября-  
14 декабря

13. « Д Р У Г И Е »
Совместная с БГХМ выставка работ 
советских художников (1960 -  2000 гг.),

19 декабря-  
18 января



4
Куратор

Кареликова Е.А.

Будякова 11.П.

Кареликова Е.А.

Будякова Н.П.

Сухенко Н.А.

Будякова Н.П.

Кареликова Е.А.


